### **Neubau Wohnanlage** "Am Abensberger Weg 4 - 6"



# "Wir haben Spaß am Bauen"

#### Gerhard Danner Bau GmbH gegründet - Zum Eigenheim mit bewährten Firmen der Region

wei lachende Häuschen zieren die Visitenkarte. "Wir ha-⊿ben Spaß am Bauen" steht darunter zu lesen. Wer sein eigenes Heim bauen will und Bammel davor hat, kann sich gleich an die Adresse der Gerhard Danner Bau GmbH in Moosburg wenden. Die wurde kürzlich gegründet, weil das Bauen die Leidenschaft des Geschäftsführers Gerhard Danner ist. Und der hat richtig Spaß daran: "Es ist einfach spannend, von der Planung bis zur schlüsselfertigen Übergabe eines Wohngebäudes alles organisieren zu können und zu sehen, wie so ein Gebäude wächst."

Über ausreichend Erfahrung am Bau verfügt der 45-jährige Moosburger. Er ist gelernter Elektromeister und führt seit dem Jahr 1993 seinen eigenen Elektroinstallationsbetrieb. In die Bauleitung schnupperte Danner während seiner zwölfjährigen Tätigkeit als Organisator auf Montagen und als freiberuflicher Bauleiter eines Ingenieurbüros. Durch die Präsenz auf verschiedensten Baustellen mit seinem Elektroinstallationsbetrieb, gepaart mit der Leidenschaft am Hausbau, eignete sich Danner das nötige Wissen für die Organisation eines Bauvorhabens an.

Das erste Eigenheim für einen Privatkunden baute Danner im Jahr 2002. In den folgenden Jahren wurden Einfamilien-, Doppelhäuser und Dreispänner im Privatkundenauftrag errichtet. Das Bauvolumen machte inzwischen die Gründung der Gerhard Danner Bau GmbH erforderlich, mit der Danner auch als Bauträger angemeldet ist. Das erste Objekt, das unter dem Namen der neuen GmbH gebaut wird, ist ein Dreispänner in einer Wohnsiedlung im Norden der Dreirosenstadt am Abensberger Weg 4-6.

Das Hauptziel des Unternehmens





Punkt. "Wir wollen mit Handwerksbetrieben, die vor Ort beziehungs-

termingerecht erstellen." Danner weise im Umland angesiedelt sind, schwört dabei auf die bewährte Zie- Erfahrungen gemacht hat. "Auf die bringt Danner schnell auf den Einfamilien-, Reihen- und Mehrfa- gelbauweise. Er hat inzwischen für kann ich mich verlassen. Es werden

milienhäuser schlüsselfertig und alle Gewerke am Bau einen festen Stamm an Firmen, mit denen er gute

die Termine eingehalten und die Qualität stimmt. Da weiß ich, dass die Arbeiten nach den einschlägigen Vorschriften und anerkannten Regeln der Technik ausgeführt werden", sagt Danner. Und das sei schließlich eine wichtige Voraussetzung, um dem Kunden zum vereinbarten Termin die Schlüssel für sein neues Heim in gewünschter Qualität und Ausstattung zu übergeben.

"Leben und Wohnen in Moosburg" lautet dabei das Motto der Gerhard Danner Bau GmbH. Das heißt, ganz bewusst wird sich das neu gegründete Unternehmen mit seiner Bautätigkeit zunächst auf die Stadt Moosburg und die nähere Umgebung konzentrieren. Hier sieht Danner genug Entwicklungspotenzial in den Baugebieten in der Stadt. Und von der Finanzkrise, wie sie derzeit quer durch Europa grassiert, ist bei der Gerhard Danner Bau GmbH auch nichts zu spüren. "Die Auftragsbücher sind gefüllt, wir sehen arbeitsreichen Zeiten entgegen", gibt sich Geschäftsführer Danner ganz optimistisch für die Zukunft, zumal die Bauwirtschaft gegenwärtig von einer günstigen Zinsphase unterstützt werde.

Wer den Wunsch nach einem Eigenheim realisieren will, hat die Möglichkeit, sich ein Haus auf einem vorhandenen Grundstück schlüsselfertig errichten zu lassen oder eine Immobilie komplett zu erwerben. Auch wer noch unschlüssig ist, sollte nicht zögern. Kunden können mit ihren Vorstellungen einfach zur Gerhard Danner Bau GmbH kommen und erhalten dann für ihr gewünschtes Bauvorhaben eine Baukostenschätzung. "Wenn das Angebot passend ist, geht es in die Planungsphase." Und Angst vorm Bau gibt es bei der Gerhard Danner Bau GmbH nicht. Dort heißt es schließlich: "Wir haben Spaß am Bauen".

Wir gratulieren zur gelungenen neuen Wohnanlage!

**Thonstetten 28** 85368 Moosburg

Tel. 08761/8746 Fax 08761/7 29 98 91 E-Mail: pfeifer.robert@t-online.de

Innenausbau · Einbauküchen · Möbel · Bäder · Türen · Holzböden

SCHREINEREI PFEI

Wir gratulieren zum Neubau und wünschen weiterhin viel Erfolg!

auer aggerbetrieb

Priel 8 – 85408 Gammelsdorf Telefon: 08766/920266

Fax: 08766/920265 Handy: 0171/9781350



Zur Firmengründung wünschen wir der Gerhard Danner Bau GmbH viel Erfolg und freuen uns auf eine gute Zusammenarbeit!



Ingenieurbüro GmbH für Bauleistungen von Telekommunikationsanlagen

Burgermühlstraße  $79 \cdot 85368 \text{ Moosburg} \cdot \text{Tel. } 08761/7433-0$ Geschäftsführer: Herbert Benker Dipl.-Ing. Dipl.-Wirts.-Ing. (FH)



Mitterfeld 20  $\,\Phi\,$  85419 Mauern  $\,\Omega\,$  08764 494 info@stengl-online.de www.stengl-online.de

Fachgeschäft für Hausgeräte & Kaffeevollautomaten • Kundendienst Beratung & Installation • Netzwerke • Sat- & Telefonanlagen Energie & Gebäudeautomation • KNX / EIB Partner

Wir gratulieren zur Firmengründung, bedanken uns für die jahrelange gute Zusammenarbeit und freuen uns auf weiteres Vertrauen!

### SCHWAIGER VERPUTZ

Schwaiger Georg Seeberg 11 85410 Haag/Amper Tel. 08764/1305 Fax 08764/920595 Mobil 0170/2120251 E-Mail: GSchwaigerS@aol.com

Innenputz Außenputz Lehmputz Vollwärmedämmsysteme Maurerarbeiten







nalbacher Straße 56 85368 Moosburg Telefon 08761 9549 Telefax 08761 62247 info@weichert-gmbh.de www.weichert-gmbh.de

#### Wir gratulieren zur Firmengründung.

TAUCH PUMPEN Verleih Moosburg

- · Grundwasserabsenkung
  - Bauwasserhaltung
- · Tauchpumpen m. Zubehör · Absetzbecken

**Christian Kroner Peter Hafner** 

Mobil: 0170/2153726 Mobil: 0176/80066452

info@tauch-pumpe.de

www.tauch-pumpe.de

#### Gestaltung der Aussenanlagen

Wir gratulieren zur gelungenen Neugestaltung und bedanken uns für die gute Zusammenarbeit.



www.schweiger-galabau.de

## Ihr Handwerker auf den Sie zählen können!

Handel & Verlegebetrieb

Wir beglückwünschen die **Danner Bau GmbH zum** Neubau und wünschen für die weitere Zukunft viel Erfolg!

M. Maierhoter GmbH

Wir führten sämtliche Fliesenarbeiten aus.

Fimbacher Str. 27 · 84144 Geisenhausen · Tel. 08743/1629

Internet: www.fliesen-maierhofer.de

E-Mail: info@fliesen-maierhofer.de